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oBWlEszczENlE

Burmistrz Mszczonowa na podstawie ań. 38 ustawy z dnia 3 października 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku ijego ochronie, udziale społeczeństwa
W ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 l-

poz. 1029, ze zm.), zawiadamia, że W dniu ,16 sierpnia 2022 r. na Wniosek PcWo
ENERGY PRoJEKT Sp, z o.o., ul. Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa, Wydana została
decyĄa znak G.6220.05,2022jJ o środowiskowych uwarunkowaniach dla
pzedsięWzięcia polegającego na:

,,Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz, nr 23
W mieiscowości Badowo Dańki - B, Gmina MszczonóW" powiat żyrardowski,

WoieWództwo mazowieckie.

zawiadamia się jednocześnie Wszystkich zainteresowanych, że istnieje
możliwośó zapoznania się z jej treścią W Wydziale Gospodarki Gminnej Urzędu
Miejskiego W Mszczonowie, Pl, Piłsudskiego 1, pok. nr 5A, W godzinach pracy Urzędu,
tj, W dniach poniedziałek, Morek, czwartek W godz, od 800 -1600, W środę W godz, od

800 -1700, a w piątek w godz, od 800 -1500.
Niniejsza informacja oraz treść decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla

WW. przedsięWzięcia zostaje podana do Wiadomości pżez zamieszczenie
W publicznie dostępnym Wykazie danych oraz na stronie BiuIetynu lnformacji Publicznej
Urzędu Miejskiego W Mszczonowie (bip.mszczonow,pl), Ponadto obwieszczenie
Wywieszono na tablicy ogłoszeń W siedzibie Urzędu Miejskiego W Mszczonowie
Pl, Piłsudskiego 1, oraz W sołectwie Badowo Dańki iAdamóWek,

B TRz

mqf inż. Józf Kureh

,l, PcWo ENERGY PRoJEKT sp, z o,o,
2- strony postępowania zgodnie z ań, 49 KPA,
3, ala. J.J,16.o8.2022 r-

sprawę prowadzi Jolanta Jackowska
tel,046 - 858 28 33

otżVmuia:



Do WYwieszenia na tablicv oołoszeń (14 dni);
1. Ulząd MiejskiW Mszczonowie - tablica ogłoszeń, BlP ,

2, PcWo ENERGY PRoJEKT sp, z o,o., - z prośbą o W}^/ieszenie W miejscu realizacji
inwestycji;

3, sołtys sołectwa Badowo Dańki - z prośbą o Wywieszęnie na tablicy ogłoszeń W
sołectwie;

4, soły§ sołectwa AdamóWęk - z prośbą o Wywiesżenię na tablicy ogłoszeń W sołectwiei

Wywieszono dnia

(pieczęć Firmy, Ulzędu, sołectwa)

Po zdjęciu z tablicy ogłoszeń naleźy odeslać na adres:
Urząd Miejski w Mszczonowie, Wydz. Gospoda*i Gminnej
Pl. Piłsudskiego 1, 96-320 Mszczonów

oBowlĘEK lNFoRlvlAcYJNY

Na podstawe art 13ust.1 2 Rożporżądż€n a Palamentu Eu.opejsk]eqo Rady(UE)20]6/679z27kwetna2016rwsprawie
ochrony osóbnżyQnych Wżw]ązku z prżebłażan em danych óśobow}ch W sprawe swóbodiego pżepłyau tak]ch danych oraz
uchyeńia dyrektyvy 95/46^łE (Dz U !]E L z2016r Nr]19,s]zezm) dae],RoDo' nformuję że]

1 Adń ń straiorem Pańsnła danych osobowyclr jesl Gmina Mszczonów reprezenlowana pżez Burmi§tża Msżćżońowa
(ad€ś Pac Piłsudskieqo ] 96_320lMśżżonóW. e,ma ]Urżadńejśk@ńśzćzóńówp te kontaktowy: +484685828
40)

2 Adń n strator Wyżńaózył nśpektora ochrony Dżńyćh z ktorym mogą się Panstvlo ko.iaktować We Wsżysikch śplawaćh
dotyeąćyćh przehłażan ż dćnyćh osóbowyóh za pośrednichłem adres! emal: lnspektor@cbi24 pl ]ub psemne.a
adres Adńiń stratora

3 Państwa dane osobowe będa prżeŃarżane W ceu Wydania decyżji o środowskowych Uwafuńkowan aćh zgodńie z

4 Podstaw€ plawn€ do pżelważańi. dżńyćh ósóbóW}óh:
a) art 6ust ] ]t cRoDo
b) uslawa ż dna 3 paźdżernika 2008 r o udosiępnaniu iniomac] o śródowjśkU ]ego óóhlóńe. ldzae

społeczeństwa w óćhlońie Ślodówśka óraz óćeńach oddzaływan a na Środowsko
c) rożpożadzenie Rady lv4 n slróW zdnialOWrześna2019l Wsprawe prżedseWżeć

mogacych znaczaco oddżiablać na środoWsko
d) ań 6 Uśl ] ]ń a RoDo (na pódśtawie żoody) W plżypadku danych pódańych

dóbrowólńie
5 Państwa dane osóbowe będa przebłżrzeńe pżez ókleś 10 pe]nych lal ka endauowych

icząó ód ] siyózńia rok! ń.stepnego po rokU, W klórym nasląp]ło zakończen]e spraw (1] at)
na podslawe Rozpożądzenia Prezesa Rady Mj.]stróWz dnia ]8 sty.znia 20]] r w
sprawe nstrukc] kanceary]nej jedno iyclr rzeczowych WykażóW akl oraz nstrukc] W
splaweorqanzacji zakles| dżdan a alcńwów żakładowych albó dó ńeńeńtu

6 PańśtWż dańe ńie będą pżetwarzańe Wsposóbzaulońatyżowany Wlym nie bedą pod egać proiiowan u
7 Pansbła dane osobowych nie będą prżekażywane poża Europejśki obśżalGospodżrczy (obejńU]aćy !nję Europe]ską,

NoMeqię Liechtenśle n lśandie)
a w zw ązk| ż pęelważań]eń Pżństwa danyćh óśóbówych przys]lgu]ą Pańsbłu nasłepu]a@ prawa

a) pr.Wo doslępu do swoch danyclr oraż olrzyman a ch kopii
b) prawo do sprostowan a (poprawian a) swoich danych osobóWych;
c) prawo do o9ran een 6 przetvvarżania danych osobowyćh;
d) prawo do cornięc]a żqody W dowo ńym ńóńeńcie bez Wpłylvu na zgodnośc

ż p6weń pżetważan]a którego dokonano na podstawe zgody pżedjej cofn ęceme) plawó Wń eśień a skargi do Prezesa UżedU ochlony Dańych osobowych
(u stawk 2, 00 ]93 Warszawa) W sy,tuacji. gdy użna Pan/Pan że plzelwa!żane danyclr osobowych narusza
pźep sy o9Ólneqo rożpóźadże. a o oćhlonje danych óśóbowych (RoDo)i

9 Podanie prżeż Państw2 danych osobóWych Wyn ka]ąóyćh z ustawy o udosiępn an u nformacji o środow]sk! i]ego
óćhrońie Udżiale spo]eczeńsbła W ochronie środowiska oraz oceiach oddzałyBanja na środowskó iest obóWiążkówe
Niepuekazan e danych skutkować będże brakem realżacjicelu. o klórym ńowa W pUńkćie 3

]0 oane wn oskodawcóW zoslana pPekaża ne podm oIóm Ub organom Uprawńiónyń nż podslawie pzep sow prawa

Zdjęto dnia
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MszczonóW, dn. 16.08.2o22 r

JJ

DEcYzJA

o środowiskowych uwarunkowaniach

Na podstawie ań, 71 ust, 2 pkt 2, ań, 75 ust, 1 pkt 4, oraz aft. 84 i ań, 85 ust. 1

ustawy z dnia 3 października 2008 r, o udostępnianiu informacji o środowisku ijego
ochronie, udziale SpołeczeńStwa W ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania
na środowisko (DZ. U, z 2022 l., poz. 1029, ze zm_ - dalej ustawa ooś), olaz ań_ 104
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r, Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz, U,
z 2021 l_, poz_ 735, ze zm_ ), a także § 3 ust. ,1 pkt 54 lit, b Rozporządzenia Rady
MinistróW z dnia ]0 Września 2019 r, W sprawie przedsięWzięć mogących znacząco
oddziaływać na środowisko (Dz. U, z 2019 r., poz. 1839), po rozpatrzeniu Wniosku
PcWo ENERGY PRoJEKT Sp, Z o,o,, ul, Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa,
W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięWzięcia
polegającego na ,,Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr 23
w miejscowości Badowo Dańki - B, Gmina Mszczonów" powiat żyrardowski,
WojeWództwo mazoWieckie,

stwierdzam
brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko przedsięWzięcia
polegającego na,,Budowie farmy fotowoltaicznei zlokalizowanej na dz. m 23
W mieiscowości Badowo Dańki - B, Gmina MszczonóW" powiat źyrardowski,
Województwo mazowieckie, oraz określam środowiskowe uwarunkowania dla WW,
przedSięWzięcia:

Planowane przedsięWzięcie polegaó będzie na Budowie farmy fotowoltaicznej
zlokalizowanej na działce nr eW, 23 W miejscowości Badowo Dańki, Gmina Mszczonów,
całkowita powierzchnia działki 23 Wynosi 3,16 ha. Z kańy informacyjnej przedsięWzięcia
(dalej kip) Wynika, że łączna powierzchnia terenu zajęta przez obiekty budowlane oraz
pozostała powierzchnia przeznaczona do przekształcenia, W tym tymczasowego, W celu
realizacji przedsięWzięcia będzie Wynosić do 1,52 ha,
zgodnie z danymi przedstawionymi W kip obszar inwestycji stanowią gleby orne
o niskich klasach bonitacyjnych (RlVa, RlVb, RV), Na terenie przeznaczonym pod
inwestycję oraz w najbliźszym otoczeniu oprócz roślin uprawnych stwierdzono
Występowanie typowych i szeroko lozpowszechnionych roślin segetalnych
i ruderalnych, Na terenie przedmiotowej działki brak zabudowań, najbliższy budynek
mieszkalny Znajduje W odległości ok, 160 m od planowanej inwestycji,

2. lstotne Warunki korzystania ze środowiska W fazie realizacii i eksploatacji
lUb użytkowania przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem
konieczności ochrony cennych Wańości przyrodniczych, zasobóW
naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenóW
sąsiednich,

]

1, Rodzaj i miejsce realizacii przedsięwzięcia:



Planowane pzedsięWzięcie będzie realizowane ieksploatowane z uwzględnieniem
następujących WarunkóW:
'l) przed przystąpieniem do jakichkolwiek działań należy dokonać oględzin terenu pod

kątem Występowania gatunkóW chronionych i ich siedlisk oraz anaIizy planowanych
prac W kontekście przepisóW dotyczących W szczególności ochrony zwierząt
objętych ochroną gatunkową; kontrolę naleźy prowadzić pod nadzorem
pzyrodniczym specjalisty posiadającego Wiedzę z zakresu ornitologii iteriolo9ii;

2) otwańe Wykopy ziemne na terenie budowy należy zabezpieczyć (Wygrodzenia,
przykrycia) przed możliwością Wpadania do nich drobnych zwierząt lub W miarę
możliwości Wyprofilować kąt nachylenia jednej ze Skarp Wykopu W sposób
umożliwiający samodzielne Wychodzenie uwięzionych zwierząl: poza tym Wykopy
należy regularnie kontrolować do czasu ich zasypania, a W przypadku stwierdzenia
W nich poszczególnych osobnikóW naleźy je ewakuować poza teren budowy,
z zastosowaniem pżepisóW odrębnych;

3) należy zabezpieczyć otwory budynku stacji transformatorowej, W tym
W szczególności Wszelkie otwory Wentylacyjne;

4) naleł stosować źródła śWiatła nieprzywabiające owadóW;
5\ pży realizaqi farmy należy zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni

antyrefleksyjnej;
6) zaleca się koszenie powierzchni zadarnionych od środka farmy do jej skrajóW oraz

mycie powierzchni modułóW (czystą Wodą lub z zastosowaniem Wody z dodatkiem
substancji biodegradowalnych) poza okresem kwiecień-sierpień inie częściej niż
dwukrotnie W ciągu roku;

7) po realizacji inwestycji Wykonaó ogrodzenie terenu inwestycji bez podmuróWki,
z Wolną pżestrzenią od poziomu terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia
o Wysokości co najmniej 15-20 cm lub W ogrodzeniu przy powierzchni gruntu
Wykonać otwory o Wielkości 10-12cmWodległości co2 mi

8) pżed przystąpieniem do robót budow|anych, należy zdjąć .iednokierunkowoi odpowiednio zabezpieczyć Wierzchnią Warstwę gleby (humus), którą po
zakończeniu inwestyc.ii należy W miarę możliwości Wykorzystać do rekultywacji
terenu;

9) W przypadku stwierdzenia konieczności przebudowy urządzeń meljoracji Wodnych
Wymagane jest uzyskanie pozwolenia Wodnoprawnego;

1o)zaplecze budowy zorganizować na terenie utwardzonym (optymalnie na terenie
przeksźałconym antropogenicznie), zabezpieczonym przed niekontrolowanym
Wyciekiem substancji ropopochodnych);

11)po zakończeniu budowy farmy teren niezabudowany i nieutwardzony należy obsiać
mieszanką rodzimych gatunkóW traw i roślin zielnych, przy uwzględnieniu
panUjących WarunkóW siedliskowych

12)na etapie realizacji przedsięWzięcia prace budowlane prowadzić W poże dnia,
tj. w godzinach od 6,00 do 22,00;

13)prace realizacyjne Wykonywaó wzy Użyciu sprawnego technicznie sprzętu,
eksploatowanego i konserwowanego W sposób prawidłowy, który zapewni
zabezpieczenie środowiska gruntowo-Wodnego przed Wyciekami płynóW
technicznych i paliW;

14)na etapie realizacji inwestycji ścieki bytowe odprowadzać do szczelnych zbiornikóW
bezodpływowych przenośnych toalet; WW, zbiorniki systematycznie opróżniaó (nie
dopuścić do ich pżepełnienia) przeu uprawnione do tego celu podmioty, a ich
Zawańość Wywozió do oczyszczalni ściekóW;

15)w przypadku zastosowania transformatoróW olejowych, transformatory należy
Wyposażyć W szczelną misę olejową Wykonaną Z materiałóW olejoodpornych
i Wodoodpornych, której pojemnośó umożliwi zmagazynowanie 110% oleju
z transformatora,



16)Wnikliwa analiza możliwości realizac.ii planowanych działań W kontekście przepisóW
dotyczących ochrony przyrody oraz ochrony gatunkowej zwierząl,
a szczególnie W stosunku do dziko Występujących zwierząt objętych ochroną;

17)W sytuacjach awaryjnych, takich jak np, Wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe
działania W celu usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu;
zanieczyszczony grunt należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego
transpońu i rekultywacji lub unieszkodliwienia;

18)teren inwestycji Wyposażyć W niezbędną ilość szczelnych i nieprzepuszczalnych
pojemnikóW, koszy i konteneróW do gromadzenia odpadóW;

,lg)odpady magazynować W sposób selektywny, a następnie sukcesywnie
pżekazwać do odbioru podmiotom posiada.iącym stosowne zezwolenia
W zakresie gospodarowania odpadami iWpisanych do Bazy Danych o odpadach _
BDo;

20)na etapie realizacji ścieki bytowe odprowadzać do przewoźnych toalet, nie
dopuścić do ich przepełnienia;

21)podczas prowadzenia prac budowlanych stosować splzęt sprawny technicznie,
eksploatowany i konseMowany W sposób prawidłowy; posiadający Ważny
pżegląd;

22)teren inwestycji Wyposażyć W materiały sorpcyjne umożliwia.iące szybkie usunięcie
ewentualnych WyciekóW paliW;

23)utrzymywać teren inwestycji na każdym etapie jej realizacji W należytym porządku.

3, Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia
W dokumentacji wymaganej do Wydania decyzji, o których mowa W ań, 72
ust. 1, W szczególności W projekcie budowlanym, W przypadku decyzii,
o których mowaWań.72 ust.,l pkt 1,10, 14,,l8 i19:

1) ,, Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na działce nr eW, 23 W obrębie
Badowo Dańki-B (0003) gmina MszczonóW'- przedsięWzięcie ma na celu
instalację paneli fotowoltaicznych Wraz z dodatkową infrastrukturą techniczną
niezbędną do jej funkcjonowania na obszarze o powierzchni zabudowy do 1,52
ha,

2) lnstalacja ma na celu produkcję energii elektrycznej z odnawialnego źródła, jakim
jest energia słoneczna.

3) Dla podmiotowej inwestycji planowany jest montaź do 4000 sź, paneli
fotowoltaicznych o łącznej mocy do 1 MWp, usytuowanych na dz, nr 23
W obrębie Badowo Dańki, gm, MszczonóW.

4) Panele fotowoltaiczne służą do konwersji energii promieniowania słonecznego na
energię elektryczną iodprowadzanie Wytworzonej energii do sieci operatora;
ogniwa fotowoItaiczne zostaną zainstalowane na specjalnych konstrukcjach
nośnych posadowionych na gruncie.

5) Energia elektryczna będzie przesyłana bezpośrednio do kajowego systemu
elektroenergetycznego za pomocą linii średniego napięcia; lnwestor dopuszcza
Wyposażenie elektrowni słonecznej W zintegrowany system magazynowania
energii;

6) Materiały oraz użądzenla wchodzące W skład podmiotowej inwestycjito:
a) stalowe, ocynkowane konstrukcje ielementy montażowe do inslalacji paneli (tZW,

stoły fotowoltaiczne), o orientacji południowej, usytuowane na gruncie
b) panele fotowoltaiczne o łącznej mocy do 1 MWp W ilości do 4000 szt., moc

po.iedyncza modułu od 250 Wp do 1000 Wp,
c) inweńery Dc/Ac o łącznej mocy nominalnej do 1 MWp W ilości do 50 szt,
d) stacje transformatorowe do ,t szt,
e) pośrednie rozdzielnice napięcia

3



f) układy pomiarowo - zabezplecząące
g) trasy oraz linie kablowe
h) instalacje odgromowe, pżepięciowe oraz przetęźeniowe
i) dodatkowe oprzyrządowanie pomocnicze
j) ogrodzenie, monitorin9,

7) Prowadzenie Wszelkich prac budowlanych zgodnie z określonym
harmonogramem robót, W sposób zorganizowany Wyłącznie W porze dziennej;

8) Wykonywanie robót budowlanych przez uprawnionych i Wykwalifikowanych
pracownikÓW;

9) Wykorzystywanie spżętu sprawnego technicznie spełniającego normy ochrony
środowiska; konieczna jest Właściwa eksploatacja j konserwac.ja
Wykorzystywanych maszyn,

Firma PcWo ENERGY PRoJEKT Sp. z o,o,, ul, Emilii Plater 53, 00-113 Warszawa,
żożyła w dniu 04 lutego 2022 t- wniosek wlaz z załącznikami, W Sprawie Wydania
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięWzięcia polegającego na
,,Budowie farmy fotowoltaicznej z|okalizowanej na dz- nr 23 W miejscowości Badowo
Dańki - B, Gmina MsZcZonóW" powiat żyrardowski, Województwo mazowieckie.

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potencjaInego oddziaływania na
środowisko przedmiotowej inwestycji zaliczają ją do grupy przedsięWzięć Wymienionych
W § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady MinistróW z dnia 10 Września 2019 r,

W sprawie przedsięWzięó mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz, U,
z 2019 r., poz. 1839), tj, zabudowa przemysłowa, W tym zabudowa systemami
fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z lowarzyszącą jej infrastrukturą,
o powierzchni zabudowy nie mniejszej niź:
a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa W ań, 6
ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, lub
W otulinach form ochrony przyrody, o których mowa w ań. 6 ust, 1 pkt 1-3 tej ustawy,
b) 1 ha na obszarach innych niż Wymienione W lit. a;.

Planowane przedsięWzięcie będzie realizowane na działce o nr eW, 23,
W obrębie Badowo Dańki (0003) Gmina MszczonóW, powiat żyrardowski, Województwo
mazowieckie, reren przeznaczony pod planowaną inwestycję nie jest objęty
ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy MszczonóW.

Działając Zgodnie z al1- 64 ust, 1pkt 1,2 i4 ustawy Z dnia 3 pazdziernika
2008 l, o udostępnianiu informacji o środowisku ijego ochronie, udziale społeczeństwa
W ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. u- z 2022 r-,
poz, 1029, ze Zm,), Burmistrz lvlszczonowa Wystąpił do organóW ochrony środowiska
o opinię W sprawie obowiąZku przeprowadzenia oceny oddziaływania Ww,
przedsięWzięcia na środowiSko iW przypadku Stwierdzenia takiego obowiązku
o określenie zakresu rapońu o jego oddziaływaniu na środowisko, Regionalny Dylektor
ochrony Srodowiska W Warszawie Wyraził opinię - pismo Znak: WooS
l -4220 -291-2022-ML z dnia 13 maja 2022 l.,że dla realizacji WW. przedsięWzięcia nie
istnieje koniecznośó przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, Dyrektor
zalządu z|ewni PańStWoWego GospodarsMa Wodnego Wód Polskich. ul. Ekonomiczna
6, 99-400 Łowicz, nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania WW,
przedsięWzięcia na środowisko - oplnla znak: wA-zzŚ.5-435-1-87 -2o22PD z dnia 15
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kwietnia 2022 l. (dala Wpływu do Urzędu - 25.04.2022 r,), opinia sanitarna
PańStwowego Powiatowego lnspektora Sanitarnego W Zyrardowie nr
zNs_471_1_4_2022.16 z dnia 04 marca 2022 r, (data Wptywu opinii do tut, organu
15_03_2022 r,), dotyczy, że dla przedmiotowego przedsięWzięcia nie ma potrzeby
przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko,

Biorąc pod uwagę WW. opinie oraz po przeprowadzeniu Własnej -
uwzględniającej uwarunkowania przedstawione W ań, 63 ust, 1 ustawy,,ooś" - analizy
dostarczonych Wraz z Wnioskiem materiałóW, Burmistrz Mszczonowa postanowił
odstąpić od nabżenia obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania
przedsięWzięcia na środowisko, argumentując to W odniesieniu do poszczególnych
uwa ru n kowa ń:

1.Rodzai i charaktervsfu

skal rzedsi ia iwielkośGi zaimowaneoo terenu oraz ich wzaiemnvch
proDorcii. a także istotnych rozwiazań charaktervzuiacvc h przedsiewziecie:

Planowane przedsięWzięcie polega na budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na
działce nr eW, 23 W obrębie Badowo Dańki (0003), gmina l\y'szczonóW, Dla
przedmiotowej inwestycji planowany jest montaż do 4000 szt, paneli fotowo|taicznych
o łącznej mocy do 1 MWp, l\.4oc pojedynczego modułU będzie Wynosić od 250 Wp do
1000 Wp, ogniwa fotowoltaiczne zostaną zainstalowane na specjalnych konstrukcjach
nośnych posadowionych na gruncie, Zastosowane inweńery to inweńery DC/AC
o łącznej mocy nominalnej do 1 MWp W ilości do 50 szt, Panele zostaną podłączone do
inweńeróW o łącznej mocy do 1 N/]Wp Zamieniających prąd stały na przemienny
o parametrach dostosowanych do Sieci publicznej. Dodatkowo W skład farmy
fotowoltaicznej będą Wchodzić: stacje transformatorowe do 1 szt,, pośrednie
rozdzjelnice napięcia, Układy pomiarowo-zabezpieczające, trasy oraz linie kablowe,
insta]acje odgromowe, przepięciowe o.az przetężeniowe, dodatkowe oprzyrządowanie
pomocnicze, oglodzenle wraz Z monitoringiem, ogrodzenie terenu inwestycji Wykonane
zostanie z siatki z przestrzenią ok,20 cm od poziomu terenu, Nie planuje się
prowadzenia ciągłego ośWietlenia terenu elektlowni ijej ogrodzenia W porze nocnej,
całkowita powierzchnia działki nr eW. 23 Wynosi 3,16 ha, Łączna powierzchnia terenu
ząęta plzez obiekty budowlane oraz pozostała powierzchnia plzeznaczona do
przekształcenia, W tym tymczasowego, W celu reaIizacji przedsięWzięcia będzie Wynosic
do 1,52 ha.
zgodnie z danymi przedstawionymi W kip obszar inwestycji stanowią g|eby orne
o niskich klasach bonitacyjnych (RlVa, RlVb, RV), Na terenie przeznaczonym pod
inwestycję olaz W najbliższym otoczeniu oprócz roślin uprawnych stwierdzono
Wystepowanje typowych i szeroko rozpowszechnionych roślin segetalnych
i ruderalnych. Na terenie przedmiotowej działki brak Zabudowań, najbliższy budynek
mieszkalny Znajduje w odległości ok, 160 m od planowanej inwestycji-

b) lnn rzedsi ólności kumuIowan
oddziałvwań przedsiewzieć realizowa nych i zrealizowanvch, jlą których
została wvdana decvzia o środowiskowvch uwarunkowaniach.

c hs na te nl m lanu sl
orzedsiewziecia. oraz w obszarze oddziałvwania p siewziecia lub

hod nla m obszarze od
lanowane kresie kim ich o zl

przedsiewzieciem.orowadzi ć do skumulowania oddzialvwań z olanowanvm

a)
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Na działce pżeznaczoną pod planowaną inwestycję nie znajdują się inne
przedsięWzięcia, które swym oddziaływaniem mogłyby skumulowaó się z polencjalnym
oddziaływaniem planowanej farmy fotowoltaicznej. Natomiast na części WW, działki
planuje się budowę drugiej farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 MWp i powierzchni
planowanej do pęeksztatcenia W Wysokości 1,54 ha. PrzedsięWzięcie tego typu będzie
róWnież znajdowało się W zasięgu oddziaływanja planowanej inwestycji, tj, na działce
nr eW, 19/1, położonej W miejscowości Badowo Dańki, gmina MszczonóW. Planowana
jest budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 6 MW na Ęcznej powierzchni do 6,50 ha,
Z uwagi na fakt, źe W bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowej W\^/, inwestycji,
planowana jest do realizacji budowa farmy fotowoltaicznej na działce nr eW, 19/1 i nr 18,
dodatkowo lnwestor, tj, Łódzkie Elektrownie słoneczne sp, z o.o. dokonał
skumulowanej analizy akustycznej,

Biorąc pod uwagę Wyniki otrzymanych obliczeń We Wskazanych punktach
pomiarowych, przedstawiające maksymalne Wańości hatasu kształtujące się znacznie
poniżej poziomóW dopuszczalnych, również z uwzględnieniem oddziaływania
skumulowanego z najbIiżej znajdu]ącą się elektrownią fotowoltaiczną, należy
jednoznacznie stwierdzić, iż zasięg oddziaływania inwestycji W postaci hałasu nie
będzie Wykraczał poza teren inwestycji róWnież w przypadku oddziaływania
skumulowanego, co jednocześnie Wskazuje, iż nie będzie powodował przekroczenia
dopuszczalnych poziomóW hałasu dla najbliższych terenóW chronionych akustycznie o
czym śWiadczą Wyniki zapisane W KlP,

Projektowane elektrownie fotowoltaiczne będą stanowiły autonomiczne
zamieżenia inwestycyjne posiadające charakter zamknięty i samodzielny pod
Względem funkc.ionalnym. Dodatkowo Wyjaśnia się, iż w żaden sposób nie będą one
powiązane technologicznie _ jednoznacznie Wskazuje się, iż żaden z elementóW
inwestycji W tym zagospodarowania terenu np, ogrodzenie, system monitorujący,
linie kablowe, miejsce przyłączenia nie będzie Wspólny dla WW inwestycji.

W związku z brakiem definicji systemu fotowoltaicznego, należy plzyjąć, iż
powyższe określenie jest róWnoznaczne z definicją instalacji odnawialnego żlódła
energii zawańe.i W ustawie o odnawialnych źródłach energii; zgodnie z Ustawą
z dnia 7 czelwca 2018 l. o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz
niektórych innych ustaw (Dz.U, z 2018 l. poz. 1276) poplzez instalacje
odnaWialnego źródła energii należy rozumieć:

(...) Instalację stanowiącą Wyodrębniony zespół:

a) urządzeń służących do Wytwarzania energii opisanych przez dane
techniczne i handlowe, W których energia jest Wytwarzana z odnawialnych źródeł
energii, (...)

Jak Wynika z powyższei definicji poprzez instalację odnawialnego źródła
energii należy rozumieć Wyodrębniony zespół urządzeń służących do Wytwarzania
energii, Powyźsze ma zaslosowanie do niniejszej inwestycji jak i innych
projektowanych lub istniejących tego typu instalacji, gdyż każda z tych inwestyc.ii
stanowić będzie odrębne zespoły urządzeń slużących do Wytwarzania energii.

W przypadku planowanych na terenie gminy elektrowni fotowoltaicznych
zważWszy na zasięg oddziaływania przedmiotowej inwestycji W zakresie
oddziaływania akustycznego oraz elektromagnetycznego Wynika, iż emisje te będą
miały charakter lokalny i organiczne będą do terenu inwestycji. Moźna zatem Wskazać,
iż nie ma możliwości Wystąpienia skumulowanego oddziaływania W tymże zakresie
z innymi inwestycjami o tym samym charakterze. Ulokowane Są na znacznym
obszarze, umożliwiającym swobodne przenikanie zwielząl w krajobrazie polno -
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leśnym. Ponadto pomiędzy inwestycją a MW instalacjami nie istnieją powiązania
W postaci Waznych ciągóW ekologicznych, Biorąc pod uwagę ograniczony Zasięg
oddziaływania tego typu inwestycji nie prognozuje Się możliwości Wystąpienia
oddziaływania skumulowanego,

c) różnorodności bioloqicznei, wvkorzvstania zasobów naturalnych, w tym
qlebv, wody i powierzchni ziemi:

d) emisii i wvstepowania innvch uciażliwości:

Na etapie realizacji inwestycji prace budowlane, W skład których Wchodzą transpoń
i montaż elementóW farmy, Wykonywane będą Wyłącznie W porze dziennej,
a urządzenia, maszyny i pojazdy nie będą Wykorzystywane jednocześnie i będą
spełniały normy ochrony środowiska, silniki Wyłączane będą podczas postoju. Podczas
trwania budowy, nie Wystąpi przekroczenie dopuszczalnych poziomóW hałasu. llość
Wykorzystywanych surowcóW, materiałóW, paliw, energii iWody zoslanie określona na
etapie projektu Wykonawczego, Emisja zanieczyszczeń do atmosfery spowodowana
transpońem i montażem elementóW składowych instalacji, będzie tymczasowa
ikrótkotrwała. Plac budowy Wyposażony zostanie W m.in, sorbenty do neutralizacji
ewentualnych WyciekóW substancji ropopochodnych co uchroni środowisko gruntowo -
Wodne przed skażeniem. Tankowanie i naprawa pojazdóW odbywać się będzie poza
terenem inwestycji.

Ścieki bytowe gromadzone będą w szczelnych Sanitariatach i regularnie odbierane
przez upowaźnione firmy zewnętrzne. odpady stałe gromadzone będą selektywnie,
W Wyznaczonym miejscu W szczelnych pojemnikach usytuowanych na terenie zaplecza
budowy, a następnie systematycznie przekazryane odbiorcom mającym stosowne
zezwolenia W zakresie gospodarki odpadami. Położony zostanie nacisk na
zapobjeganie i minimalizację ilości WńWarzanych odpadóW. Nie przewiduje się
powstawania odpadóW niebezpiecznych. zap|ecze budowy funkcjonować będzie
W postaci jednego kontenera, zostanie zorganizowane W odpowiedni sposób, tak, aby
ochronić teren przed przekształceniem. Po zakończeniu prac areał zostanie
przywrócony do Stanu pieMotnego.

Pod uwagę Wzięta zostanie obecność zwierząt zĄmujących przedmiotowy obszar.
lngerencja W podłoże gruntowe będzie niewielka i związana z przytwierdzeniem do
podłoża, za pomocą pionowych pali, konstrukcji Wsporczej. Prace ziemne Wykonywane
będą z uwzględnieniem ochrony środowiska gruntowo- Wodnego. WszeIkie uciąźliwości
ustaną po zakończeniu budowy.

Podczas eksploatacji przedsięwzięcia generowany będzie hałas, którego źródło
stanowić będą inweńery oraz stacja transformatorowa, znajdująca się W kontenerze.
zgodnie z Zapisami zamieszczonymi W karcie informacyjnej przedsięWzięcia nie
zoslaną przekroczone dopuszczalne poziomy hałasu określone W Rozpożądzeniu
Ministra Srodowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. W sprawie dopuszczalnych poziomóW
hałasu W środowisku (Dz. U. z 20'14 r_, poz. 'l'l2). Ponadto farma fotowollaiczna
pracować będzie jedynie W porze dziennej, zgodnie z danymi Zawańymi W karcie
informacyjnej przedSięWzięcia nie zostaną przekroczone normy ujęte W Rozporządzeniu
Ministra Środowiska z dnia 17 §;tudnia 2o19 r. W sprawie dopuszczalnych poziomóW pól
elektromagnetycznych W środowisku (Dz. U. z 2019 l., poz. 2448). odpady związane

1

Realizacja planowanej inwestycji nie przyczyni się W sposób istotny do zmniejszenia
różnorodności biologicznej terenu, Na etapie realizacji inwestycji Wystąpi
zapotrzebowanie na materiały budowlane typowe dla tego rodzaju inwestycji,



z konseMacją instalacji będą na bieźąco przekazywane firmą zewnętznym, bez
konieczności ich magazynowania na przedmiotowym obszarze. Ze Względu na rodzaj
i charakter inwestycji, nie przewiduje Się znaczących emisji iuciąźliwości na etapie
eksploatacji przedmiotowej inwestycji.

e) ocenioneqo W oparciu o Wiedze naukowa rvzvka Wvstapienia poważnvch
awarii lub katastrof natura|nych i budowlanvch, prżv uwzq|ednieniu
użvwanvch substancii istosowanvch technoloqii. w tvm rvzvka zwiazaneqo
ze zmianą klimatu:

Planowane przedsięWzięcie nie za|icza się do zakładóW o duzym lub zwiększonym
ryzyku Wystąpienia poważnej awarii zgodnie z Rozporządzeniem lv]inistra RozWojU
z dnia 29 stycznia 2016 r, W sprawie rodzajóW i ilości znajdujących się W zakładzie
substancji niebezpiecznych, decydujących o Zaliczeniu zakładu do zakładu
o zwiększonym lub dużym ryZyku Wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz, U,
z 2016 r-, poz, 138), Prowadzenie robót budowlanych oraz Wykonanie przedmiotowego
przedsięWzięcia zgodnie ze sztuką bUdowlaną oraz obowiąZującymi przeplsami p,poż,
i bhp zminimalizuje możliwość Wystąpienia sytuacji awaryjnych, a także Wpłynie na
zminimalizowanie ewentualnych skutkóW katastrof naturalnych ibudowlanych,

f) przewidywanych ilości irodzaiu Wytwarzanych odpadóW oraz ich Wpływu
na środowisko, vt/ przvpadkach qdy planuie sie ich powstawanie:

odpady powstające na etapie realizacji i eksploatacji przedsięWzięcia będą
odpowiednio magazynowane, W sposób bezpiecżny dla środowiska, a następnie
przekazywane będą uprawnionym podmiotom do zagospodarowania,

s) zaqrożenia dla zdrowia ludzi, W tym wvnikaiąceqo z emisii

Z przedłożonej dokumentacji Wynika, że na etapie eksploatacji planowanej inwestycji
standardy jakości środowiska będą dotrzymane,

2, Usvtuowanie przeds
środowiska. w szcz
zdolności samoocz
naturalnvch, walo
mieiscowvch olanó

a) obszarv Wodno-błotne. inne obszarv o płvtkim zaleqaniu wód podziemnvch.
W tym siedliska łeqowe oraz uiścia rzek:

Z kańy informacyjnej przedsięWzięcia oraz opinii Dfektora zarządu Zlewni W ŁoWicZU
Wynika, że przedmiotowe przedsięWzięcie zlokalizowane będzie W dorzeczu Wisły,
W obszarze jednolitych części Wód powierzchniowych PLRW2000172727631 Pisia
Gągolina od źródeł do okrzeszy z oklzeszą_ Dla JoWP Pisia Gągolina od źródeł do
okzeszy z okrZeSZą stan określono jako zĘ, a osiągnięcie celóW środowiskowych
uznano za niezagrożone, Dla przedmiotowej JcW Wyznaczono derogację na podstawie
ań. 4 Ust. 4 Ramowej Dyrektywy Wodnej, tj, Dyrektywy 2000/60łVE, którą uzasadnia
się blakiem moźliwości technicznych. W zlewni JCWP Występuje plesja komunalna,
W programie działań zaplanowano działania podstawowe, obejmujące uporządkowanie
gospodarki ściekowej, które są Wystarczające, aby zredukowaó tą presję W Zakresie
Wystarczającym dla osiągnięcia dobrego stanu, Z uwagi jednak na czas niezbędny dla
Wdroźenia działań, a także okres niezbędny aby Wdrożone działania pżyniosły
Wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty W niedalekim czasie.
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vznać na|eży, iż powższe rczwiązania techniczne pozwo|ą zabezpieczyć
środowisko Wodne przed emisją substancji ropopochodnych do Wód podziemnych.
Teren realizacji planowanego pżedsięWzięcia zlokalizowany jest W granicy jednolitej
części Wód podziemnych o europejskim kodzie PLGW200065, której stan chemiczny
i ilościolvy określono jako dobry, a osiągnięcie celóW środowiskowych uznano za
niezagrożone. Wyżej Wskazana JcWPd uzyskała odstępstwa dla osiągnięcia celóW
środowiskowych, ze Względu na - brak możliwości technicznych.
Nie przewiduje się bezpośredniego Wpływu przedsięWzięcia na stan jakościowy
i ilościowy Wód powierzchniowych.
Planowane pżedsięWzięcie nie będzie położone na obszarach Wodno-błotnych lub
innych obszarach o niskim poziomie Wód gruntowych W tym siedliskach łęgowych oraz
plzy ujŚciu rzek,

Przedmiotowe przedsięWzięcie zlokalizowane będzie poza obszarami Wybrzeży
i obszarami morskimi,

c) obszarv oófskie lub leśne

Przedmiotowe przedSięWzięcie
i leśnymi.

zlokalizowane będzie poza obszarami górskimi

d) obszarv obiete ochroną, w tym strefv ochronne uieć wód i obszary
ochronne zbiorników wód śródladowvch,

z przedłożoną dokumentacji Wynika, że przedsięWzięcie znajduje się poza strefami
ochronnymi ujęć Wód oraz poza obszarami ochronnymi zbiornikóW Wód śródlądowych.
Planowana inwestycja nie znajduje się na obszarze szczególnego zagrożenia powodZią
Wynikającym z map zaglożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego dla tych
żek-

e} obszarv Wvmaqaiace specialnei ochronv ze Wzqledu na wvstepowanie
qatunkóW roślin i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych
obiętych ochroną, W tym obszary Natura 2000 oraz pozostałe obszary

b) obszarv Wvbrzeżv i środowisko morskie:

formv ochronv przvrodv.

Przedmiotowa inwestycja zlokalizowana będzie poza granicami obszaróW objętych
ochroną na mocy ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r, o ochronie przyrody (Dz, U_ z 2022
r, poz. 916, zwanej dalej ,,ustawą o ochronie przyrody"), Teren przeznaczony pod
inwestycję zlokalizowany jest W odległości około 7,5 km od obszaru Dąbrowa
Radziejowska PLH140003. obszar realizacji inwestycji znajduje się W odległości około
14 km od koMarza ekologicznego Dolina Bzury - Dolina Pilicy, Zgodnie z danymi
przedstawionymi W kip obszar inwestycji stanowią gleby orne o niskich klasach
bonitacyjnych (RlVa, RlVb, RV), Na terenie przeznaczonym pod inwestycję oraz W
najbliższym otoczeniu oplócz roślin uprawnych Stwierdzono Występowanie typowych j

szeroko rozpowszechnionych roślin segetalnych i ruderalnych, Na terenie
przedmiotowej działki brak zabudowań, najb|iższy budynek mieszkalny znajduje W
odległości ok. 160 m od planowanej inwestycji,

Planowana do Iealizacji farma fotowoltaiczna będzie zajmować powierzchnię do ok,
1,52 ha terenu uźytkowanego dotychczas rolniczo. Bezpośrednie otoczenie inwestycji
stanowią tereny Użytkowane rolniczo, W celu ograniczenia negatywnego Wpły,vr'u
inwestycji na gatunki podlegające ochronie nakazano kontrolę terenu przed
przystąpieniem do realizacji WW, robót, W ramach przedsięWzięcia p|anowane Są prace



ziemne, które mogą byó zagrożeniem dla zwielząt Występujących na przedmiotowym
terenie,
zgodnie z Ustawą o ochronie wzyrody olaz rozporządzeniem Ministra srodowiska
z dnia 16 grudnia 2016 r, W sprawie ochrony gatunkowej zwierząt (Dz- u- poz.2183, ze
zm,), W stosunkU do dziko Występujących zwierząt objętych ochroną, obowiązuje szereg
zakazóW, Regionalny Dyrektor ochrony slodowiska W Warszawie lub Generalny
Dyrektor ochrony srodowiska mogą Wydać decyĄę zezwa|ającą na czynności
podlegające zakazom, W trybie i na zasadach określonych ustawą o ochronie przyrody,
W przypadku gatunkóW objętych ochroną ścisłą, gatunkóW ptakóW oraz gatunkóW
Wymienionych W załączniku lV dyrektywy Rady 92l43lEWG z dnia 21 mąa 1992 r, W
sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikią fauny i flory muszą być spełnione
konieczne Wymogi nadrzędnego interesu publicznego, W tym Wymogi o charakterze
społecznym lub gospodarczym lub Wymogi związane z korzystnymi skutkami o
podstawowym znaczeniu dla środowiska, Wnikliwa analiza możliwości realizacji
planowanych działań w kontekście przepisóW dotyczących ochrony gatunkowej i

możliwości uzyskania derogacji leży W gestii lnwestora, Jednocześnie informuje się, że
zgodnie Z ań. 'l31 pkt 14 ustawy o ochronie pzyrody, kto bez zezwo|enia lub Wbrew
jego Warunkom nalusza zakazy W Stosunku do roślin, zwierząt lub grzybóW objętych
ochroną gatunkową pod|ega karze aresźu lub glzwny - ze Względu na konieczność
Wykonywania WykopóW podczas realizacji inwestycji, a tym Samym możliwość
uwięzienia W nich drobnych zw]erząt, w tym gatunkóW podlegających ochronie
Wprowadzono Warunki dotyczące zabezpieczenia i regularnej kontroli WykopóW do
czasu ich zasypania, Warunek z sentencji postanowienia dotyczący zabezpieczenia
otworóW W budynku stacji transformatorowej uniemożliwi zajmowanie obiektu przez
chiropterofaunę, Zastosowanie odpowiednio dobranego ośWietlenia zewnętrznego
pozwoli chronić owady i o9raniczyć ich przywabianie. Zastosowanie modułóW
fotowoltaicznych o powierzchni antyrefleksyjnej zapobiegnie niepożądanemu efektowi
odbicia śWiatła od powierzchni paneli, czyli tzw, olśnieniu ornitofauny, ZaIecany sposób,
intensywność i okres koszenia da"ni oraz mycia paneli ma na celu stworzenie
WarunkóW do ponownego Zajęcia terenu farmy (po okresie realizacji inwestycji) przez
gatunki ptakóW odbwające 2-3lęgi W roku ignieżdźące Się na Ziemi_ sposób montaźu
siatki ogrodZeniowej ma na celu umożliwienie swobodnego przemieszczania się prZeZ
teren farmy drobnym zwierzętom (małym ssakom, gadom i płazom), W celu
zapobieżenia utraty Wańości uźytkowych Wierzchniej Warstwy gleby określono Warunek
postępowania z ziemią Urodzajną, co przyspieszy powrót środowiska przyrodniczego do
stanu róWnowagi,

Ponadto, odpowiednie Wykonanie doJnej krawędzi ogrodzenia pozwo|i zabezpieczyć je
przed możliwością skaleczenia, Zastosowanie odpowiednio dobranego ośWietlenia
zewnętrznego pozwoli chronic owady i ograniczyć ich przywabianie, Zastosowanie
modułóW fotowoltaicznych o powierzchni antyrefleksyjnej zapobiegnie niepożądanemu
efektowi odbicia śWiatła od powierzchni paneli, czyli tzw, olśnieniu ornitofauny, jak
róWnleż efektowl imltacji lL]stra Wody,

0 obszary, na których standardy iakości środowiska zostały przekroczone
lub istnieie prawdopodobieństwo ich przekroczenia:

z kańy informacyjnej pżedsięWzięcia nie Wynika, aby W rejonie inwestycji
Występowały obszary na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone
lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia.

obszarv o kraiob kulturowe lubs)
archeoloqiczne

maiacvm znaczenie his
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Z karty informacyjnej pżedsięWzięcia Wynjka, że W rejonie p|anowanego
pżedsięWzięcia nie Występują obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne
ikulturowe.

h) qestość zaludnienia

Gęstość zaludnienia na terenie gminy MszczonóW Wynosi ok, 76 osób/km2 (Wg danych
GUs z 2020 r.).

i) obszarv Drżvleqaiace do iezior

Na terenie planowanej inwestycji iWjej najbliźszej okolicy nie Występują jeziora,

j) uzdrowiska i obszary ochro uzdrowis kowei

W rejonie realizacji przedsięWzięcia brak jest uzdrowisk i obszaróW ochrony
uzdrowiskowej.

k) wodv iobowiazuiace dla nich cele środowiskowe

Ze Względu na brak możliwości technicznych osiągnięcia celóW środowiskowych tj.
osjągnięcie dobrego stanu ekologicznego oraz utzymanie dobrego stanu
chemicznego, dla tego obszaru JCWP Wyznaczono derogację na podstawie ań, 4 ust.4
tiret ,l Ramowej Dyrektywy Wodnej, tj, Dyrektywy 2000/60/rr'VE, zwanej dalej RDW.
W zlewni JoWP Występuje presja komunalna. W programie działań Zaplanowano
działania podstawowe, obejmujące Uporządkowanie gospodarki ściekowej, które są
Wystarczające, aby zredukować tę presję W Zakresie Wystarczającym dla osiągnięcia
dobrego slanu. Z uwagijednak na czas niezbędny dla Wdrożenia działań, a także okres
niezbędny aby Wdrożone działania pżyniosły Wymierne efekty, dobry stan będzie mógł
być osią9nięty W niedalekim czasie,

3} Rodzai. cechv i skala możliweoo oddziafuwania rozważaneoo w odniesieniu
do krvteriów wvmieni
!rynikąiąac z:

a) zasiequ oddziałvwania - obszaru qeoqraficzneqo i liczbv ludności. na która
przedsigwzi9cie może oddziaływać.

zasięg przestrzenny oddziaływania przedsięWzięcia ograniczy się do najbliższego
otoczenia mie.isca jego realizacji.

b) transqraniczneqo charakteru oddziaływania przedsiewziecia na
Doszczeqólne elementv przvrodnicze

ze względu na rodzą planowanej inwestycji oraz jej lokalizację nie Wystąpi
transgraniczne oddziaływania na środowisko.

c) kteru wielkości intens ci i złożoności oddzi
z uwzqlędnieniem obciążenia istnieiącei infrastruktury technicznei oraz
orzewidvwaneqo momentu rozpoczecia oddziałVwania:

Ze Względu na charakter iskalę przedmiotowej inwestycji nie przewiduje się możliwości
Wystąpienja oddziaływań o znacznej Wielkości lub złożoności, Planowane
pzedsięWzięcie nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko.

d) prawdopodobieństwa oddziałvwania
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lnformacje zawarte W przedłożonej dokumentacji przedsięWzięcia potwierdzają
Wystąpienie oddziaływań na etapie realizacji przedsięWzięcia. Bezpośrednie
oddziaływania będą miały jedynie zasięg lokalny i ograniczą się do najbliźszego
obszaru realizacji inwestycji,

e) czasu trwania, czestotliwości i odwracalności oddziałvwania

oddZiaływania powstające na etapie realizacji przedSięWzięcia będą krótkotrwałe
i odwracalne, W fazie eksploatacji będą powstawały oddziaływania zwiąZane Z emisją
hałasu isubstancji do powietrza oraz powstawaniem odpadóW iściekóW, Zastosowane
rozwiąZania techniczne i or9anizacyjne Zminimalizują oddziaływanie na środowisko,

ml ólności kumulowanie si
oddziaływań przedsiewzieć realizowanvch i zrealizowanvch, dla którvch
została wvdana decvzia o środowiskowvch uwarunkowaniach.
znaiduiacych sie na terenie, na którvm planuje sig realizacię
przedsiewziecia, oraz w obszarze oddziałvwania przedsiewziecia lub
którvch oddzia nla m leszcza się W obszarze oddziaływania
planowaneqo przedsięwzięcia - W zakresie , W iakim ich oddziaływania
moqą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym
p!4eG!e]44i9.9,!.9.!q:

Z uwagi na charakter planowanego przedsięWzięcia, polegającego na budowie farmy
fotowoltaicznej, jego realizacja nie Wpłynie na zwiększenie oddziaływań skumulowanych
W rejonie inwestycji.

9) moźliwość oqraniczenia oddziaływania:

zqodnie z przedłożoną dokumentacją na etapie rea|izaąi i eksploatacji inwestycji
planuje się zastosowanie rozwiązań minimalizujących WpłyW planowanego
przedsięWzięcia na środowisko.

Mając na uwadze konieczność zapobiegania i ograniczenia ewentualnego negatywnego
Wpływu p|anowanego pzedsięWzięcia na środowisko, przewiduje Się następujące
działania zapobiegawcze:

Faza realizaąi i likwidacii

. ograniczenie zajętościterenu oraz ilości idługości prac;

. wytyczenie ścieźki kablowej w taki sposób, by.iej realizacja nie wiązała się z wycinką
zadrzewień;

. wykonanie podziemnej trasy kablowej W celu Wyeliminowania ewentualnego ryzyka
kolizji awifauny z przewodami energetycznymi;

. zabezpieczenie kabli wa§twą izolacyjną w celu wyeliminowania ryzyka ich
przegryzienia przez gryzonie;

. ograniczenie prowadzenia WykopóW W czasie; Wykonywanie WykopóW W okresach
suchych, tak by nie dopuścić do tworzenia W nich zastoisk;

. zastosowanie użądzeń i rczwiązań technicznych ingerujących w środowisko w jak
najmniejszym stopniu; Wykonwanie prac ręcznie W miejscach, gdzie jest to możliwe i
technicznie zasadne;

. ograniczenie zajętości terenu oraz jego pzekształcenia;

f) n z ln rzedsi
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. wykonywanie prac ziemnych w sposób zapewniający ochronę gruntu, wód
powierzchniowych i podziemnych przed zanieczyszczeniami;

. zabezpieczenie sprzętu budowlanego przed możliwością awaryjnego wycieku paliwa i

smaróW poprzez zapewnienie stanowiska z sorbentem służącym do likwidacji
powstałych WyciekóW i WyleWóW substancji ropopochodnych;

. tankowanie inaprawa pojazdów odbywać się będzie poza terenem inwestycji, w
specjalnie do tego pżeznaczonych miejscach. Dopuszcza się moźliwość tankowania
splzętu budowlanego na terenie budowy przy Wykorzystaniu mat absorbujących i

zachowaniu naleźytej ostrożności;

. gromadzenie ściekóW sanitarno-bytowych W szczelnych sanitariatach i ich regularne
przekazywanie Wyspecjalizowanej firmie posiadającej stosowne pozwolenia;

. zapobieganie i minimalizacja ilości wytwarzanych odpadów;

. selektywne gromadzenie powstających odpadów w wyznaczonym miejscu w
szczelnych pojemnikach na terenie zaplecza budowy i ich systematyczne
przekazywanie firmie posiadającej stosowne pozwolenia;

. prowadzenie prac budowlanych W porze dziennej tj. W godzinach 6,00 - 22.00 W celu
ograniczenia Uciąźliwości akUstycznej:

. eliminacja jednoczesnej pracy maszyn, wyłączanie silników pojazdów podczas
postoju;

. używanie sprawnych technicznie maszyn i pojazdów zgodnie z ich przeznaczeniem,

Faza eksploatacji

. umieszczenie transformatola W betonowej obudowie, która skutecznie zmnie.iszy
promieniowanie magnetyczne do bezpiecznego poziomu na zewnątrz,

. zabezpieczenie otworów w drzwiach i ścianach budynku stacji transformatorowych, w
tym W szczególności Wszelkich otworóW Wentylacyjnych, W celu uniemożliwienia
zajmowania obiektu pzez chiropterofaunę;

. wyposaźenie transformatora w szczelną misę olejową, która pomieści co najmniej
105% oleju jaki będzie zawierał transformator, co zapobiegnie ewentualnemu
zanieczyszczeniu gruntu;

. przekazywanie na bieżąco do odzysku lub unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom
odpadóW Wytworzonych W związkl z konseMacją planowanej inwestycji, bez
konieczności magazynowania ich na trenie przedsięWzięcia;

. oddalenie od siebie urządzeń wwarząących dźwięk w takiej odległości, by nie
następowało Wzmocnienie i propagacja fali dźWiękowej,

. zastosowanie ogniw fotowoltaicznych pokrytych powłcką antyrefleksyjną w celu
Wyeliminowania tzw,,,efektu olśnienia".

. posadowienie paneli fotowoltaicznych W szeregach Z zachowaniem pomiędzy nimi
odstępóW W celu uniemożliwienia tworzenia się monolitycznej powierzchni podobnej do
tafli lustra Wody;
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W celu ograniczenia Wplywu planowanej farmy fotowoltaicznej na krajobraz planUje się:
. zastosowanie niskich konstrukcji montaźowych paneli fotowoltaicznych o wysokości
do 4 metróW;
. wykonanie ogrodzenia aźurowego, pozbawione9o masywnych, litych elementów;
. wykonanie ogrodzenia oIaz stacji transformatorowych w kolorach dobrze
Wkomponowujących się W otoczenie (odcienie szarości i zieleni);

l.+

. okresowe mycie paneli fotowoltajcznych odbywać się będzie za pomocą czyslej wody
pod ciśnieniem bez domieszki jakiejkolwiek substanc.ii czyszczącą. Woda do mycia
paneIi zostanie doprowadzona na teren inwestycji np. W specjalnie do tego
przeznaczonych beczkowozach ;

. niewykorzystywanie do pielęgnacji terenów biologicznie czynnych środków
chemicznie ograniczających Wzrost roś|in;

. montaż paneli fotowoltaicznych na wysokości ok. 50 cm nad gruntem w celu
ograniczenia ilości koszeń;

. koszenie roślinności trawiastej w dni suche isłoneczne tj. wówczas, gdy panuje dobra
Widoczność, a aktywność Większości krajowych płazóW jest ograniczona;

. prowadzenie Wykaszania farmy od centralnej części W kierunku jej brzegóW W celu
umożliwienia ucieczki zwierząt i ograniczenia ich śmieńelności;

o pomalowanie ogrodzenia oraz stacji transformatorowej W odcieniach szarości i/lub
zieleni W celu zmniejszenia widoczności przedsięWzięcia W k€jobrazie.

Z uwagi na naturalną zmienność środowiska przyrodniczego, W Szczególności
mobilności zwierząt, poniżej pżedstawiono działania minimalizujące szczegóInie istotne
z punktu Widzenia grupy zwjelząl związanych ze środowiskiem gruntowym:
. ograniczenie prowadzenia WykopóW W czasie;
. wykonywanie wykopów w okresach suchych, tak by nje dopuścić do tworzenia w nich
zastoisk;
. wyprofilowanie brzegów wykopów w taki sposób, by umożliwić wydostanie się z nich
małym zwierzętom;
. zabezpieczenie ,/vykopóW W okresie nieprowadzenia prac (pora nocna oraz dni
pżestoju) W celu uniemożliwienia pzedostania się do nich zwierząt, popżez
zabezpieczanie siatką gĘbokich WykopóW codziennie po zakończeniu pracy;
. codzienne lustrowanie wykopów przed rozpoczęciem prac, a następnie bezpośrednio
przed ich zasypaniem W celu sprawdzenia, czy nie zostały W nich Uwięz'one płazy
i gady. W plzypadku takiego stwierdzenia bezzńoczne ich Wydobycie i przeniesienie
poza teren prac do Właściwego dla nich siedliska;
o wykonanie ogrodzenia terenu inwestycji z siatki z pęestrzenią ok 20 cm od poziomu
terenu do dolnej krawędzi ogrodzenia, bez podmuróWki, dzięki czemu pod ogrodzeniem
nie będą istniały żadne fizyczne przeszkody uniemożliwiające migrację małym iśrednim
zwierzętom, W szczególności płazom W trakcie Wiosennych i jesjennych WędróWek; .

Dolna krawędź ogrodzenia Zostanie Wykonana W sposób Wykluczający kaleczenie się
zwieżąt poprzez zastosowanie pełnego splotu siatki, z zamkniętymi oczkami
. prowadzenie Wykaszania mechanicznego terenu farmy W dni suche isłoneczne tj.
WóWczas. 9dy panuje dobra Widocznośc:
. wykaszanie prowadzone będzie od centralnej części farmy fotowoltaicznej w kierunku
jej ogrodzenia celem umożliwienia ucieczki małych zwierząt (w tym płazóW i gadóW)
i zminimalizowania ryzyka ich śmieńelności;



. wyeliminowanie odbijania światła słonecznego dzięki zastosowaniu paneli
fotowoltaicznych Wyposażonych W powłokę antyrefleksyjną;
. wyeliminowanie zanieczyszczenia światłem dzięki rezygnacji ze stałego oświetlenia
obiektu W porze nocnej.

obwieszczeniem Burmistrza l\,4szczonowa (znak: G_6220_o5.2o22_JJ z dnia 17
|uty 2022 r-\ o Wszczęciu postępowania administracyjnego, poinformowano Wszystkie
osoby będące stronami W postępowaniu o możliwości zapoznania się
z aktami sprawy oraz możliwością Składania uwag i WnioskóW. lnformację
o planowanym przedsięWzięciu podano do publicznej Wiadomości poprzez
umieszczenie na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej W Siedzibie Urzędu Miejskiego
W Mszczonowie i na tablicy ogłoszeń W sołectwie Badowo Dańki iAdamóWek oraz na
stronie internetowej Urzędu (B|P). W pokoju nr 5A Wydziału Gospodarki Gminnej
Urzędu Miejskiego W Mszczonowie zainteresowani mogli zapoznać się z informacjami
dotyczącymi Wpływu planowanej inwestycji na śIodowisko Zawartymi W Karcie
informacyjnej przedsięWzięcia,

W trakcie postępowania, sołtys sołectwa Badowo Dańki W imieniu Własnym oraz
mieszkańcóW miejscowości Badowo Dańki (dane W aktach sprawy) W dniu 07 marca
2022 l, złożył do tut. Urzędu pismo, W którym poprosił o przeanalizowanie Wszystkich
czynnikóW czy inwestycja nie będzie zagrażała zdrowiu i życiu mieszkańcóW,
a mianowicie c}ł,
,,1_ Działka o nr ewidencyjnym 23 znajduje się w odleglości około 250 m od niedawno
wybudowanego ujęcia Wody pitnej dla Wsi Badowo Dańki_ ogniwa fotowoltaiczne
zbudowane są m_in_ z takich pierwiastkóW jak: selen, krzem, german oraz aluminium_
Aluminium jest użyte jako rama każdego panelu, natomiast selen, kżem oraz german
są to półprzewodniki które slużą do pżetważania energii słonecznej na elektryczną.
selen, krzem igerman są to metale ciężkie, natomiast aluminium nie jest metalem
ciężkim, ale jest metalem toksycznym, chcialbym zaznaczyć, że Wymienione piervviastki
WpłWają szkodliwie dla organizmu ludzkiego (szczegóInie dzieci)_ Proszę o informację,
Czy zostaną przeprowadzone jakiekolwiek badania które sprawdzą czy Wymienione
substancje nie przenikną do Wód powierzchniowych lub podziemnych_ Mamy także
pytanie Co będzie np_ gdy po kilku latach jakikolwiek panel ulegnie uszkodzeniu - czy
nie dojdzie do Skażenia ziemi znajdująCej się pod panelami.
2. odnośnie szkodliwych substancji z któryCh są zbudowane ogniwa fotowoltaiczne to

istnieje takźe ryzyko, ze będą się rozprzestrzenialy poprzez powietrze, a przy takiej
sytuacji zmuszeni będziemy do codziennego podtruwania się_ Dziatka o nr 23 znajduje
się także w niedalekim otoczeniu blokóW mieszkalnych We Wsi Badowo Dańki,
W któryCh mieszka 48 rodzin. Poprzez zabudowę blokową Zwiększa się ilość
mieszkańCóW przypadająCych na 1 km2 , a przy tym ilość osób które będą pżebywały
W bezpośrednim otoczeniu farmy fotowoltaicznej-
3_ Z Wiedzy jaką posiadam to ogniwa fotowoltaiczne aby utrzymały swoją sprawnośC
muszą być Czyszczone co pewien Czas. Na obwieszczeniu nie jest określone jakimi
preparatami będą Czyszczone ogniwa iczy te preparaty nie przenikną do Wód
powieżchniowych Czy podziemnych. Nie Wiadomo także, czy otrzymamy jakakolwiek
gwarancię że będą to preparaty nieszkodliwe dla ludzi-
4_ Farma fotowoltaiczna o powierzchni ponad 3 ha może mieć także negatwny Wplyw
na otoczenie, m_in. podgrzewając atmosferę lub powodując brak opadóW W naszym
rejonie_ Chciałbym także zwrócić uwagę, że panele fotowoltaiczne O powierzchni
powyźej 3 ha mogą także oślepiać np_ ptaki lub dziką Zwierzynę, lub powodować hałas
podCzas opadóW-
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5_ zwracam także uwagę że na obwieszczeniu nie jest podane jakiej mocy będzie farma
fotowoltaiczna, oraz jaka powierzchnię działki nr 23 będzie zajmowała, należy taka
informację W trybie pilnym udostępnić mieszkańCom.".

organ prowadzący postępowanie administracyjne W sprawie Wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach dla WW, przedsięWzięcia, skierował WW. pismo do
lnwestora, tj, PcWo Energy Projekt sp, z o.o. (przy piśmie Burmistrza Mszczonowa
znak G.6220.o5.2022.JJ z dnia 08 marca 2022 r,) i poprosił o analizę przedstawionych
zastzeżeń i uwag oraz odniesienie się do nich.

Ponadto W trakcie postępowania o Wydanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla WW. przedsięWzięcia Wpłynęło pismo z dnia 07 marca 2022 r-

mieszkańcóW miejscowości AdamóWek (dane W aktach sprawy) dotyczące róWnież
Wstrzymania realizacji planowanej inwestycji, ze Względu na bardzo dużo czynnikóW
szkodliwych, a mianowicie, cyt.:

,,1. Działka o nr ewidencyjnym 18 znajduje się W odległości 170 m, od ujęcia Wody pitnej
W miejscowości Badowo Dańki. ogniwa fotowoltaiczne zbudowane Są ze szkodliwych
pieMiastkóW takich jak selen, krzem, german. substancje te mają zły WpłyW na
organizm |Udzki inie ma pewności czy W przyszłości nie przenikną do Wód
podziemnych do pobliskiej studni,

2. Działka o nr ewidencyjnym 19 sąsiaduje z działką 18 i 23 dodatkowo umiejscowiona
jest na Wzniesieniu co powoduje spływ Wód rowami co może zwiększyć zagrożenie
dostania szkodliwych czynnikóW do Wód gruntowych,

3, Na działce o nr ewidencyjnym 23 zoslała powiększona inwestycja z 1MW na 2MW co
całkowicie obniźa atrakcyjność moich d ziałek 5811 , 5812, uniemoż|iwia zabudoWę terenu
oraz zalesienie. Działka 23 znajduje się W odległości około 200 m od zabudowań,
jednocześnie glaniczy z dz|ałką 19, która znajduje się W bezpośrednim otoczeniu
blokóW mieszkalnym Badowo Dańki, chciałbym zaznaczyć że z informacji jakie
posiadam sąsiadujące działki 21,24h także pIanowana jest farma iolowoltaiczna,
Zabudowa przedstawionych działek panelami prawdopodobnie Wpłynie negatwnie na
przyrodę znajdująca się W lasach. Działki z planóW jakie posiadam zostaną ogrodzone
i dzlka zMerzyna nie będzie mogła migrować pomiędzy lasami co może powodować
dodatkowe szkody W uprawach," ,

organ prowadzący postępowanie administracyjne W sprawie Wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach dla WW, przedsięWzięcia, skierował pismo
mieszkańcóW do lnwestora, tj. PcWo Energy Projekt Sp. z o.o. (przy piśmie Burmistrza
Mszczonowa znak: G.622o.o5.2o221J z dnia 10 marca 2022 r,) i poprosił o analiu9
przedstawionych zaslrzeźeń i uwag oraz odniesienie się do nich,

PcWo Energy Projekt Sp, z o, o, przedstawiła W piśmie z dnia 18 marca 2022 r-

odniesienie do kwestii podnoszonych przez mieszkańcóW miejscowości Badowo Dańki
i AdamóWek. lnwestor poinformował, że cyt, 'Farmy fotowoltaiczne Wykorzystują
sprawdzoną, dq.załą i bezpieczną techno|ogię, której aspekty techniczne ochrony
środowiska W zakresie pracy i eksploatacji obiektóW energetycznych takich jak stacje
transformatorowe od Wielu lat regUluje szereg norm iprzepisóW, Powyższe sprawia, że
WpłyW tych przedsięWzięć na środowisko został bardzo dobrze poznany - zwlaszcza
W odniesieniu do farm lokowanych na telenach Użytkowanych rolniczo ...,", Planowana
inwestycja znądować się będzie na gruntach o niskiej przydatności rolniczej - RlV
i RV, Farma fotowoltaiczna pozwoli na Wzrost bioróźnorodności. Budowa farmy niesie
ze sobą Wiele korzyści: schronienia d|a zwierząl, pożytek dla pszczół i innych owadóW,
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zachowanie rodzimych gatunkóW roślin oraz Wzrost bioróżnorodności, Dodatkowo,
W pracach pośWięconych ana|izie W Warunkach rzeczywistych pól
elektroma9netycznych Wytwarzanych przez fUnkcjonujące elektrownie fotowoltaiczne
stwierdzono zwykle niewielkie Iub Wręcz nikłe natężenie pól elektromagnetycznych
i pełne dotrzymanie zaleceń Specjalistycznych W tym zakresie,
Ministerstwo Zdrowia pismem z dnia 29-06-2021 r,, odpowiadającym na pismo Wójta
Gminy NoWe Miasto Lubawskie, uważa, ze farmy fotowoltaiczne nie są uznawane za
zagrożenle d|a zdrowia publicznego, cz\iamy,, ,,Promieniowanie elel<tromagnetyczne,
którego źródłem są instalacje elektryczne paneli fotowoltaicznych ma charakter
niejonizująCy, W związku Z czym nie powoduje uszkodzeń DNA W komórkach organizmu-
Wyh,^,/arzane przez powyższe instalacje pole elektromagnetyczne charakteryzuje się
zwykle niską częstotliwością, zazwyczaj WynosząCym 50 HZ- Kwalifikuje je do pól skrajnie
niskiej częstotliwości, analogicznej, jak pala elektromagnetyczne Wwarzane przez
szereg urządzeń domowego użńku oraz przez linie przesyłowe Wysokiego napięcia."
N,4inisterstwo zdlowia zauważa róWnież, że stosowane W ogniwach fotowoltaicznych
materiały zawierające metale ciężkie (krzem) nie sf.Nalząą zagrożenia dla mieszkańcóW
sąsiadujących z farmą fotowo|taiczną z uwagi na Szczelne zamknięcie ogniw Warstwą
laminatu i umieszczenie W ochronnych materiałach konstrukcyjnych panelu.
zgodnie z odpowiedzią Ministerstwa Klimatu i srodowiska, Depańament odnawialnych
źródeł Energii z dnia 05.08.2021 r. na pismo Wójta Gminy NoWe Miasto Lubawskie, nie
należy Się bać farm fotowoltaicznych, W piśmie cz}łamy ,,--.w Czasie swojej pracy, panele
fotowoltaiczne nie produkują żadnego rodzaju zanieczyszczeń, przyczyniając się do
poprawy jakości powietrza i zdrowia ludzi- Powyższe dowodzi, że funkcjonowanie i rozwoj
instalacji oraz innych instalacji ozE nie tylko nie stanowią zagrożenia dla Człowieka, lecz
jest jednym z glównych sposobóW na ograniczenie negatywnego WpłWu sektora
energetycznego na zdrowie ludzi i środowisko naturalne." l da|ej ,,lnstalacje PV uznaje
się za malo awaryjne, zaś ewentualne usterki z uwagi na stosowane zabezpieczenia nie
zagraźają zdrowiu i źyciu ludzi Zamieszkujących W ich sąsiedzh/i,/ie"-

Jednocześnie lnwestor przedsięWzięcia Wyjaśnił, że cyt, ,,W chwili powstania takiej
farmy, zaprzestaje się produkcję rolną, a przy tym stosowanie nawozóW i herbicydóW,
dzięki czemu następuje Wzrost bioróźnorodności, W ramach rozwoju takiego projektu
można na farmie umieścić budki dla ptakóW czy hote|e d|a owadóW. W Polsce także,
udowodniono, źe teren pod farmę fotowoltaiczną nie musi być pUstynią. Polenergia na
swojej farmie prowadzi hodowle pszczół, Na razie pasieka składa się z dziesięciu uli,
a zamieszkujące je owady mają do dyspozycji kilkuhektarową miododajną ląkę
kwiatową. Jeśli Wszystko pójdzie zgodnie Z planem, pasieka wyprodukuje do 400 kg
miodu rocznie,]
Badania rekonesansowe Tryjanowskiego i Łuczaka Wskazują, że W polskich
Warunkach tereny farm fotowoltaicznych są atrakcyjne dla śpiewających z panelj
trznad|i i potrzeszczy, a także dla korzystających z infrastruktury paneli pliszki siwej
i białorzytki, ogrodzenia przedsięWzięć są natomiast miejscem śpiewu, WypatryWania
Zdobyczy i odpoczynku dla dzierzb (Srokosza i gąsiorka), pokląskwy (na terenach
Wilgotnych) ikląskawki (na terenach suchych), W przypadku Większych farm (o
powierzchni powyżej 2 ha) na ich terenie często polują ptaki drapieżne m.in,
myszołów, Wańo też podkreślić, że jeśli nie stosuje się pestycydóW i odpowiednio
pozostawia spontanicznie pojawiające się trawy i ziołorośla, to obszary te Stają się
także ba.dzo atlakcyjne dla kuropatw, a W oklesie Zimowym dla łuszczakóW -
makolą9w, szczygłów i dzwońców2-

r M, sjkor§kj].akiklyicLn.. olvad}. plakii§saki w§ż}slko lo nroźe slę pojawić nahrmie lbto§ohaicznei,20l9 r,
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Dane z monitoringu porealizacyjnego, dotyczącego farmy fotowoltaicznej
Waldponez W Niemczech pokazqą, że utrzymanie otwańego czy półotwańego
charakteru farmy, jest szczególnie cenne d|a ptakóW, W tym takich jak dudek lub
pokląskwa, które W jej obrębie znajdują siedlisko lęgowe i żerowisko, lnnymi
przykładami są eleklrownie słoneczne W południowych Niemczech - W
opracowaniu T. Peschela udowodniono, że częŚĆ parkóW solarnych może
stanowić Wręcz ,,oazy bioróżnorodności" W intensywnym krajobrazie rolniczym, Dzieje
się tak za sprawą powstawania mikrosiedlisk stanowiących Ważne miejsca do
gniazdowania i żerowania Wielu ptakóW. Dowodzi to po raz kolejny, że doŃze
zaprojektowane nowoczesne technologie nie muszą Wpływać negatywnie na
środowisko3.
Do podobnych WnioskóW W zakresie zwiększonego ryzyka kolizji, doszedł zespoł
naukowcóW ze stanóW Zjednoczonych, który nie zaobseMował żadnych oczywistych
dowodóW na to, że paneIe powodują zwiększoną śmieńelnośó Wśród ptakóW, pomimo
przeprowadzenia 515 badań ptakóW W róźnych lokalizacjach gdzie znajdują się farmy
solarne4 "

W piśmie PcWo Energy Projekt sp, z o.o. czylamy dalej: ,,oprócz nieużywania
pestycydóW i umożliwienia spontanicznej sukcesji roślinności pomiędzy rzędami
paneli, przewiduje się szereg dodatkowych działań minimalizujących potencjalne
negatywne oddziaływanie zamierzenia na tę gromadę Zwierząt, m,in. prowadzenie
prac związanych z budową przedsięWzięcia poza okresem lęgowym ptakóW,
zastosowanie paneli fotowoltaicznych Wyposażonych W powłokę antyrefleksyjną, czy
prowadzenie tras kablowych pod ziemiąs - kolizje są najczęstszą przyczyną
śmieńelności ptakóW Szponiastych i SóW W Polsce (blisko połowa), z czego aż 42
proc. stanowią zderzenia z napowietrznymi liniami energetycznymi6,

WpłyW planowanego przedsięWzięcia na awifaunę Zostanie ograniczony poprzez:

r' umożliwienie spontanicznej sukcesji roślinności pomiędzy rzędami paneli oraz
pod Stołami fotowo|taicznymi, co będzie miało pozytywny WpłyW na Warunki
siedliskowe dla awifauny;

r' prowadzenie Wykaszania mechanicznego terenu farmy W dni suche i słoneczne
tj, WóWczas, gdy panuje dobra Widoczność;

/ wykaszanie prowadzone będzie od centralnej części farmy fotowoltaicznej
W kierunku jej ogrodzenia celem umożliwienia ucieczki małych zwierząt (W tym
ptakóW) i zminimalizowania ryzyka ich śmieńelności;/ wykonanie podziemnej trasy kablowej w celu wyeliminowania ryzyka kolizji
awifauny z przewodami energetycznymi;/ wyĘczenie ścieżki kablowej w taki sposób, by jej realizacja nie wiązała się
z Wycinką zadrzewień;

r' zastosowanie paneli fotowoltaicznych wyposażonych w powłokę antyrefleksyjną,
skutkującą brakiem powstania efektu odbicia śWiatła, przez co Wyeliminowane
zostanie ryzyko oślepienia przelatujących ptakóW;

] occna łp\wu budowy ifunkc]onoiania \ic]koposicr7chnio!\,ych i'arnr lblo$ollaic7n}ch na llwit-aLlne RDoŚ
B),dgosżc/
r Dc\ruł l: L.. Seamnns T. W,. sch lidt,J A,. l]clant J L. BlackwelI B, F,, Moocrś \ . l_!sor l,, A, , Van Pc]t L.
\2011): Błd se i vlat |hofu|alllit insnllu|hnś a! Lis anrt^ l rylilllIillt1\ li,. lJ,!rrŁl? l,ŁĄ, l]]s.!].l.
Landscapc and l]lban lra lrning l]2 (]01.1). s, l]2_1]8
j 
s7urlej Kielań§ka A, 20l}. Prł,iu:ne rłhd:ic,/ttl 1l ,/blOwl1.licne htlp!:]]w$ $,circ,p]]

6 Andc.\ald l) 20a9. ?l:fl:flĄ,śntie elnaśLi Pak.')|| 1.I\,1ion.l\:h i sh na podslo\i! d,d!i:l daĄ,ch .Karlollkl
Pfukljw manwych i jłdbhDth' K.nilchl OLhh,I.0/łrl Sfudja i n]aleriaIr Ccnlrunr l,dukacii lł7}lodniczo_Leśne]
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Imitacja lustra tafliWody moze Wystąpic przy spełnieniu kilku WarunkóW:
> albedo danego obiektu musi byc róWne albedu lustra tafli Wody: 35-50% (dla

podmiotowego obiektu budowlanego będzie to 20-30%);
> Wystąpi Warstwa inwersyjną W powietrzu atmosferycznym (nastąpi rozmycie

oŃazu\ - na|eży znajdować się ponad nią (zjawisko podobne tzw. fatamorgany);
> dany obiekt musi byójedno ity oraz koloru jasno niebieskiego,

Niespełnienie chociaż jednego z WW. WarunkóW spowoduje, iż nie uda się Wytworzyó
złudzenia tafli Wody. Podmiotowa inwestycja:

> będzie posiadać albedo mniejsze niż albedo tafli Wody;
> Zjawisko inwersji termicznej W powietrzu Występuje niezwykle rzadko;
> panele PV mają kolor granatowy, podchodzący pod czerń;
> obiekt budowlany nie jest jednolity, pomiędzy rzędami panelami będzie

znajdować się teren, na którym będzie rosła trawa, przez co tarma nie będzie
tworzyć obiektu monolitycznego.

nle narażone na koli
z modułami fotowoltaicznvmi, ww. ziawisko n ie wvstąpi na terenie obietvm wnioskiem,

RealizaCja Wnioskowanego przedSięWzięcia nie będzie Wiązała się z Wykonaniem prac
ziemnych mogących trwale zniek§ztałcic powierzchnię terenU, W tym niwelacją terenu
inwestycji, Ze WZględu na charakter planowanego przedsięWzięcia, do tego typu
przekształceń nie dojdzie zaróWno podczas Wbłania konstrukcji montażowej poprzez
kafar, przeprowadzenia podziemnej trasy kablowej, czy Wznoszenia ogrodzenia,
Realizacja nie Zmieni kierunku inatęzenia odpływu Wód, Wszystkie Wody opadowe
i roztopowe, będą Spływać po powierzchni stacji kontenerowej oraz paneli
fotowoltaicznych, Wody będą Wsiąkac do gruntu W ich bezpośrednim sąsiedztwie,
wodv opadowe nie beda miafu kontaktu z substanc iami niebezpiecznvmi, oonieważ do
bud ln
ooadowa któ ed

Woda
rab zle o c oanele nie uleqnje dodatkowei mineralizacii czv też

wzboqaceniu o zwiazki metali oraz soli

19

r' zachowanie odstępów pomiędzy rzędami paneli w celu ograniczenia tworzenia
się monolitycznej powiezchni podobnej do tafli lustra Wody, by zredukować
możliwość pomylenia - głóWnie przez ptaki Wodne - paneli fotowoltaicznych z
taflą Wody;

r' rozpocącie prac budowalnych poza okresem lęgowym ptaków oraz kluczowym
okresem rozrodu gatunkóW dziko Występujących zwierząt, takich jak płazy, gady
oraz ssaki, przypadającym W terminie od 1 marca do 31 sierpnia lub W dowolnym
terminie po pot\ivierdzeniu maksymalnie na 2 dni przed zajęciem terenu pzez
specjalistę przyrodnika braku aktywnych lęgóW ptakóW oraz rozrodu zwierząt na
terenie inwestycji.

Planowana inwestycja na etapie realizaąi i eksploatacji nie Wpłynie negatywnie na
zachowanie gatunkóW awifauny ob.iętych ochroną W ramach sieci Natura 2000 oraz
cennych stanowisk ptakóW W kraju iW regionie,

Nasza firma ma długoletnie dośWiadczenie W budowaniu farm, używa Wysokiej jakości
produKóW, a pracownicy Są fachowcami, dlatego też instalacja będzie prawidłowo
zaprojeKowana, a potem zamontowana. Panele Wykorzystywane do realizacji są
na.iwyższej klasy oraz posiadają ceĄdikaty zapewniające ich bezpieczeństwo.



Ponadto, mając na uwadze maksymalne poszanowanie środowiska gruntowo-Wodnego,
poniżej zawańo szereg działań minimalizujących, gwarantujących jego ochronę,
zaliczyć do nich można m.in.:

> zabezpieczenie spzętu budowlanego pżed możliwością awary.jnego Wycieku
paliwa ismaróW poprzez zapewnienie stanowiska z sorbentem służącym do
likwidacji powstałych WyciekóW i WyleWóW substancji ropopochodnych;

> tankowanie i naprawa pojazdóW odbywać się będzie poza terenem inwestycji, W
specjalnie do tego przeznaczonych miejscach, Dopuszcza się możliwość
tankowania sprzętu budowlanego na terenie budowy przy Wykorzystaniu mat
absorbujących i zachowaniu należytej ostrożności;

> ograniczenie zajętości terenu oraz ilości idługości prac;
> gromadzenie ściekóW sanitarno-bytowych W szczelnych sanitariatach i ich

regularne pzekazywanie Wyspecjalizowanej firmie posiadającej stosowne
pozwolenia;

> selektywne gromadzenie powstających odpadóW W Wyznaczonym miejscu W
szczelnych pojemnikach na terenie Zaplecza budowy iich systematyczne
przekazywanie firmie posiadającej stosowne pozwolenia;

> Wyposażenie transformatora W szczelną misę olejową, która pomieści co
najmniej 105% oleju jaki będzie zawierał transformator, co zapobiegnie
ewentualnemU zan ieczyszcze n iu gruntu;

e eli fotowoltaicz od s b dzie
wodv Dod ciśnieniem bez domieszki iakieikolwiek su czyszczącei. Woda
do mycia paneli zostanie doprowadzona na teren inwestycji np, W specjalnie do
lego przeznaczonych beczkowozach.

Nie przewiduje się negatywnego oddZiaływania na ślodowiSko Wodno - grUntowe,
Planowana farma fotowoltaiczna ze względu na rodzaj icharakter przedsięWzięCia nie
będzie oddziaiywac na klimat, jak róWnież lokalny mikroklimat Panele fotowoltaiczne
montuje się bowiem na jak najbardziej azurowym stelażu. Sposób ich montażU
powodUje moźliwość dostępu powietrza od spodU, co umoźliwia bardzo szybkie
oddawanie ciepła do otoczenia, Dodatkowo ogniwa mają bardzo małą masę W stosunku
do powierzchni, pżez ca nie akumulują ciepła ale je natychmiast Wypromieniowują, W
związku z powyższym ogniwa fotowoltaiczne nie nagrzewają się do wysokich
temperatur i nie ma9azynują ciepła,
Farma fotowoltaiczna Zostanie zaprojektowana z uwzg]ędnieniem możliwości
Wystąpienia gwałtownych zjawisk atmosferycznych obserwowanych obecnie i

przewidywanym W przyszłości zm]anom klimatu, Wnioskowana inwestycja ze Względu
na swój charakter oraz prostotę konstrukcji będzie odporna na zmiany klimatu i

towarzyszące im ekstremalne zjawiska klimatyczne, W tym grad z racji pokrycia paneli
fotowoltaicznych szkłem hańowanym, Sam cel planowanego przedsięWzięcia, którym
jest produkcja energii elektrycznej W Sposób czysty i bezemisyjny, za sprawą
Wykorzystania odnawialnego źródła energii, Wpłynie pozytywnie na łagodzenie zmian
klimatycznych, stanie Się tak Za sprawą uniknięcia emisji do atmosfery zanieazyszczeń,
W szczególności gazóW cieplarnianych, powstających W Wyniku produkcji energii
elektrycznej Z konwencjonalnych źródeł nie odnawialnych,

W dniu 31.01,2020 r, została Wydana decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach
(znak: G,6220 16.2019,JJ) dla działki nr 23 W obrębie Badowo Dańki ze względu na
Szybki rozwój technologii oraz zmlanę koncepcji zagospodarowania terenu Wystąpiono
o nowe decyzje środowiskowe na pieMotnym terenie inwestycji, Ponadto decyzja o
środowiskowych uwarunkowaniach zgody na lealizację przedsięWZięcia nie rodzi praw
do terenu oraz nie narusza prawa Własności i uplawnień osób trzecich, co W praktyce
oznacza, że jej uzyskanie nie jest gwarantem realizacji przedsięWzięcia, Zmiana
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planowanego zagospodarowania dz. nr 23 panelami Wynika Z szybkiego rozwoju
technologii produkcji paneli fotowoltaicznej, dzięki któremU możliwa jest produkcja
paneli fotowoltaicznych o Większej mocy pojedynczego modułU, Ze WZględU na ten fakt
rozmieszczenie tej samej ilości paneli na takiej samej powierzchni pozwoli na
Wytworzenie Większej ilości energii elektrycznej, a co za tym idzie, efekt ekologiczny
będZie Większy,",

organ prowadzący niniejsze postępowanie W sprawie Wydania decyzji
o ś.odowiskowych UWarunkowaniach dla WW, planowanego przedsięWzięcia, informUje,
iż przedmiotowe przedsięWzięcie jest proekologiczne, gdyż produkcja energii
elektrycznej pochodzi ze źródeł odnawialnych ener9ii, czyli ener9ii słonecznej.
W przeciwieńStwie do produkcji energii elektrycznej na bazie paliw kopalnych
elektrownie Solarne nie zanieczyszczają powietrza W postaci gaZóW i metali cięźkich,
tym samym przyczynia się do redukcji gazóW cieplarnianych, Fotowoltaika pozwala na
Uniknięcie powstawania odpadóW stałych, ściekóW, a lakże zanieczyszczenia gleby
oraz degradacji terenu, które są częstym następstwem produkcji energii przy
Wykorzystaniu źródeł konwencjonalnych, Poziom emisji jnstalacji fotowoltaicznych jest
zerowy, organy ochrony środowiska potwierdzają, iż przy spełnieniu Wszystkich
zaleceń i Wskazań Wymienionych W karcie informacyjnej WW, przedsięWzięCia oraz
uwarunkowań określonych W Wydanych plzez nich opiniach, budowa elektrowni
fotowoltaicznej Badowo Dańki - B o łącznej mocy do 1 l\,4W Włącznie, Wraz
z niezbędną infrastrukturą techniczną na działce o nr ewid, 23 obręb; Badowo Dańki,
gmina MszczonóW, nie powinna znacząco oddziaływać na środowisko izdrowie ludzi,

Ponadto strony postępowania zostały zawiadomione (obwieszczenie znak:
G-6220-05,2021.JJ z dnia 20.05.2022 r,) o możliwości Zapoznania się z materiałem
dowodowym W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
WW. przedsięWzięcia, UWagi ani Wnioski do Zebranego materiału dowodowego
W sprawie Wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach nie Wpłynęły, Biorąc
powyższe pod uwagę postanowiono jak W Sentencji,

od ninjejszej decyzji służy odwołanie do samoządowego Kolegium
odwoławczego W Warszawie, za pośrednictwem Burmistrza lv]szczonowa W terminie
14 dni od dnia doręczenia stronie decyzji, Strona może zrzec Sję prawa do Wniesienia
odwołania, Zrzeczenie się prawa do Wniesienia środka odwoławczego przez Wszystkie
strony postępowania Uprawnione do jego Wniesienia, powoduje skrócenie toku instancji
i uzyskanie prawomocnego rozstrzygnięcia W krótszym czasie, Nie jest możliwe
skUteczne cofnięcie ośWiadczenia o zlzeczeniu się prawa do odWołania.



załącznik do decyzji:
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w Warszawie, ul. Henryka sienkiewicza 3,
00-015 Warszawa,

2. Państwowy Powiatowy lnspektor sanitarny
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charakterystyka planowanego przedsięWzięcia

polegającego na ,,Budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr 23
W miejscowości Badowo Dańki - B, Gmina MszczonóW" powiat żyrardowski,
województwo mazowieckie, zgodnie z ustawą o udostępnieniu informacji
o środowisku ijego ochronie, udziale społeczeństwa W ochronie środowiska oraz
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. u.2022 l., poz. '1029, ze zm,J,

załącznik nl 1 do decyzji z dnia 2022.08,16
N G. 6220.05,2022.JJ

Rodzaj, parametry techniczne oraz zasięg potenc.ialnego oddziaływania na
środowisko przedmiotowej inwestycji zaliczają ją do grupy przedsięWzięó Wymienionych
W § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady MinistróW z dnia 10 Września 2019 r,

W sprawie przedsięWzięć mogących znacząco oddziaływaó na środowisko (Dz. U.
z 2019 l., poz. 1839), tj, zabudowa przemysłowa, W tym zabudowa systemami
fotowoltaicznymi, lub magazynowa, '.łr'raz z towalzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni
zabudowy nie mniejszej niż:
a) 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody, o których mowa W ań.6 ust. 1

pkt 1-5, 8 i9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r, o ochronie pżyrody, lub W otulinach form
ochrony pżyrody, o których mowa W ań. 6 ust, 1 pkt 1-3 tej ustawy,
b) 1 ha na obszarach innych niż Wymienione W lit. a;.

Planowane przedsięWzięcie polega na budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej
na działce nr eW. 23 W oblębie Badowo Dańki (0003), gmina MszczonóW. Dla
pPedmiotowej inwestycji planowany jest montaż do 4000 szt. paneli fotowoltaicznych
o łącznej mocy do 1 MWp, Moc pojedynczego modułu będzie Wynosic od 250 Wp do
1000 Wp. ogniwa fotowoltaiczne zostaną zainstalowane na specjalnych konstrukcjach
nośnych posadowionych na gruncie, Zastosowane inweńery to inweńery Dc/Ac
o łącznej mocy nominalnej do 1 MWp W ilości do 50 szt, Panele zostaną podłączone do
inweńeróW o łącznej mocy do 1 MWp zamieniających prąd stały na przemienny
o parametrach dostosowanych do sieci publicznej, Dodatkowo W skład farmy
fotowoltaicznej będą Wchodzic: stacje transformatorowe do 1 szt,, pośrednie rozdzielnice
napięcia, układy pomiarowo-zabezpieczające, trasy oraz linie kablowe, instalacje
od9romowe, przepięciowe oraz przetężeniowe, dodatkowe oprzyrządowanie pomocnicze,
ogrodzenie Wraz z monitolingiem. ogrodzenie terenu inwestycji Wykonane zostanie z siatki
z plzestzenia ok, 20 cm od poziomu terenu, Nie planuje się prowadzenia ciągłego
ośWietlenia terenu elektrowni ijej ogrodzenia W porze nocnej. całkowita powierzchnia
działki nr eW, 23 Wynosi 3,16 ha, Łączna powierzchnia terenu zajęta przez obiekty
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budowlane oraz pozostała powierzchnia pzeznaczona do przekształcenia, W tym
tymczasowego, W celu realizacji przedsięWzięcia będzie Wynosić do 1,52 ha.
zgodnie z danymi przedstawionymi W kip obszar inwestycji stanowią gleby orne
o niskich klasach bonitacyjnych (RlVa, RlVb, RV). Na terenie pzeznaczonym pod

inwestycję oraz W najbliźszym otoczeniu oprócz roślin Uprawnych stwierdzono
Występowanie typowych i szeroko rozpowszechnionych roślin segetalnych
i ruderalnych. Na terenie przedmiotowej działki brak zabudowań, najbliższy budynek
mieszkalny znajduje W odległości ok, 160 m od planowanej inwestycji,

lnweńery (falowniki): W nowoprojektowanej instalacji fotowoltaicznej zostaną zastosowane
uęądzenia zmieniające charakter energii elektrycznej, na taką, która znajduje się W

lokalnej sieci elektroenergetycznej, Prąd stały (Dc) jest zmieniany na prąd zmienny (Ac).
Falowniki W zależności od możliwości ich podłączenia do modułóW PV, zostaną
zainstalowane W systemie rozproszonym, bądź systemie centralnym (W prefabrykowanych
stacjach kontenerowych).

stacje kontenerowe: Projektuje się zastosowanie prefabrykowanych stacji kontenerowych
z zastosowaniem transformatoróW napięcia nN/sn, Łączna moc stacji, które będą

2

Materiały oraz urządzenia Wchodzące W skład podmiotowej inwestycji to;

Panele fotowoltaiczne (PV): Akronim PV to skrót od nazwy fotowoltaika. Jest to nazwa
angielska iłączy ona dwa słowa,,foto" - śWiatło oraz,,Voltaic' - elektryczność (z ang,,
elektryczne śWiatło). Technologia ta polega na konwersji energii śWietlnej na energię
elektryczną ze Względu na półprzewodnikowe Właściwości tworzywa z jakiego może zostać
Wykonana powierzchnia absorbująca energię eleKryczną, Najczęściej stosowanym
połprzewodnikiem jest krzem (ogniwa l generacji), który to Występuje W bardzo dużych
ilościach pod powierzchnią ziemi, Stosowane są róWnież powłoki cienkowarstwowe
Wykonane z miedzi, indu, selenu (cls), bądź domieszkowane galem (clcs) - ogniwa ll
generacji, a takźe ogniwa DSs - lll generacji, Wykorzystujące ciekłe medium do absorpcji
promieniowania. Na.iczęściej stosowane są ogniwa l generacji, ze Względu na największą
Wydajność imoc W poróWnaniu do powierzchni ogniwa, Wszystkie ogniwa PV są
pokrywane powłoką antyrefleksyjną która zwiększa ich Wydajność oraz eliminuje ryzyko
imitacji tafliWody. Mimo iż panele fotowoltaiczne pochłaniają energię słoneczną nie nastąpi
Wytwozenie energii cieplnej, która mogła by zwiększyć temperaturę okolicznych terenóW,

a zatem nie Wystąpi Wytworzenie się żW, zjawiska Wyspy ciepła. Moc systemu
fotowoltaicznego podaje się W jednostce kwp (z ang, Kilo Watts peak - kilowat mocy
szczytowej). określa ona moc elektryczną Uządzenia elektroenergetycznego, dla
najkorzystnie.iszych WarunkóW atmosferycznych tzn, nasłonecznienia oraz temperalury.
Planowana instalacja będzie się składać z paneli fotowoltaicznych, które zostaną
zainstalowane W ilości do 4000 sź. Planowana łączna moc systemu paneli
fotowoltaicznych będzie miała do 1 lilwp. Moduły zostaną zamontowane W kierunku
południowym na specjalnej konstrukcji Wsporczej.



obsługiwać projektowaną instalację fotowoltaiczną będzie miała moc do 1 MW, Kontenery
będą Wyposażone W osprzęt niezbędny do pracy całego obiektu tj. t.ansformator,
rozdzielnię potrzeb Własnych, układ kontroli zda|ną przez operatora sieci dystrybucyjnej,
monitoringu, iWentylacji. Połoźenie stacji transformatorowych będzie spełniało Wymagania
Rozporządzenia Ministra lnfrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. W sprawie WarunkóW
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz-U- 2o'l9 poz-

1065). Dla transformatoróW olejowych konieczne będzie zamontowanie szczelnej misy /

tacy na olej, która pomieści co najmniej 105% oleju jaki będzie zawierał transformator (tj,

około 750 l), Wymóg ten dotyczy także zastosowania transformatoróW ż},\^iicznych, czyli
Suchych - bezolejowych, Dokładna Wielkość mis olejowych jak i ilości oleju
transformatorowego zostanie określona na etapie projektu budowlanego, WóWczas może
się okazać, że do prawidłowej pracy Urządzenia konieczne będzie Wykorzystanie mniejszej
ilości oleju, W takich Warunkach (jeżeli na etapie pracy nie Wystąpi korozja) transformator
może bezawaryjnie pracować około 30 lat),

Trasa kablowa: Panele fotowoltaiczne zostaną połączone W zestawy (rzędy, stringi), a
następnie z inweńerami za pomocą nadziemnych przewodóW spiętych W Wiązki i

prowadzonych po konstrukcjach Wsporczych paneli, a W razie potrzeby Wkopanej W ziemię,
W celu Wyprowadzenia mocy z elektrowni słonecznej przewiduje się Wykonanie
podziemnej linii kablowej, pomiędzy stacjami kontenerowymi a miejscem przyłączenia do
sieci, Podziemna trasa kablowa będzie się znajdować na niedużej głębokości, na
plzygotowanym do tego podłożu z War§twą podsypki, oraz zabezpieczona taśmą
ostrzegawczą. TraSa, ze Względu na małą głębokość posadowienia, nie będzie naruszać
naturalnego zwierciadła Wód grUntowych, Roboty ziemne zostaną Wykonane Według normy
PN-8-06050:1990 Geotechnika. Roboty ziemne. Wymagania ogólne, lvlasy ziemne, które
zostaną Wydobyte z WykopóW po trasach kablowych zostaną odłożone W trakcie prac
ziemnych, W taki sposób aby można je było Wykorzystac W późniejszym terminie, N/asy
ziemne zostaną Wykorzystane do przysypania przygotowanych już tras kablowych, zgodnie
ze Wcześniejszym profilem litologicznym.

Konstrukcja Wsporcza: Pro]ektuje się zastosowanie stalowej Wolnostojącej konstrukcji
montażowej pod panele fotowoltaiczne, składającej się z ramy, pionowych i poziomych
profili nośnych oraz elementóW mocujących. Wszystkie elementy zostaną przytwierdzone
do podłoża za pomocą pionowych pali przez uprawnionych do tego, Wyspecjalizowanych
fachoWcóW.

Droga dojazdowa: Dokładna długość komunikacji Wewnętrznej na podmiotowej inwestycji
nie jest znana na obecnym etapie realizacji inwe§tycji, Dokładna dłUgośc zostanie podana
na etapie przedstawienia projektu budowlanego, Zostanie ona Wykonana zgodnie z
obwieszczeniem lvlinistra lnfra§truktury i Rozwoju z dnia 17 lipca 2015r, 'W sprawie
ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia l\,4inistra lnfra§truktury W sprawie WarunkóW
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie", Zgodnie z § 14_ Ust,
1 szerokość komunikacji Wewnętrznej nie będzie mniej§za niż 3 m, Droga na terenie
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inwestycji będzie posiadać nawierzchnię 9rUntową ulepszoną (mechanicznie utwardzony
grunt).

ośWietlenie| Nie planuje się prowadzenia ciągłego ośWietlenia terenu elektrowni i jej

ogrodzenia W porze nocnej, Dzięki rezygnacji ze stałego ośWietlenia obiektu W porze

nocnej zostanie lvyeliminowane zanieczyszczenie śWiatłem, Dopuszcza się jedynie

działanie ośWietlenia tylko i Wyłączne W trakcie Wizyt na obiekcie, przy słabej Widoczności,

ng iń. Józef
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